

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA

4052

AGINDUA, 2014ko irailaren 17koa, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuarena, landa-eremuetan biomasa bidez energia termikoa sortzeko ekintzak martxan jartzeko laguntzen deialdia egiten duena 2014ko ekitaldirako.

Kontseiluaren irailaren 20ko 1698/2005 (EE) Erregelamenduak –Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez (LGENF) landa-garapenari laguntzeari buruzkoak–, 2017ko urtarrilaren 1etik 2013ko abenduaren 31ra arteko programazio-aldirako helburuak lortzeko xedez, lau ardatz ezarri zituen, eta laugarrena, hain zuzen ere, Leader ikuspegiari buruzkoa da. Baliabide horrek, etapa berrian, jarraipena ematen die aurreko Leader I (1989-1993), Leader II (1994-1999) eta Leader Plus (2000-2006) ekimenetako esperientziei, eta haietan sakontzen du.

Ardatz horretako landa-garapeneko neurriak Euskal Autonomia Erkidegoko Landa Garapenerako 2007-2013 Programan (LGP) sartu ziren. Programa hori Europako Batzordeak onartu zuen 2008ko otsailaren 15eko C(2008)704 Erabakiaren bidez. Programa horren barruan, IV. ardatza Leader ikuspegia aplikatzeari buruzkoa da, eta ez du ardatz bereizi gisa funtzionatzen; beste ardatzetan integratuta dauden jarduera batzuei aplikatutako kudeaketa modu bat da, jarduera horiek hobeto egokitzen direlakoan tokiko eragileetatik abiatutako barne-garapen batean Euskal Autonomia Erkidegoan landa-garapeneko politikak eta prozesuak indartzeko.

74/2009 Erregelamenduak eta 473/2009 Erregelamenduak (LGENFaren bidez landa-garapenari laguntzeari buruzko 1698/2005 Erregelamendua aldatu zuten) LGENF funts gehiago sartu zituzten, eta funts horiek lehentasun edo «erronka berri» zehatz batzuetara bideratu beharrekoak ziren. Horietarako, emandako laguntzen % 75eko kofinantziazioa ezartzen da.

Identifikatutako erronka berrietako bat energia berriztagarriari buruzkoa da, biomasa eta beste energia berriztagarri batzuk (eguzki energia, eolikoa, geotermikoa) erabilia energia berriztagarria produzitzeko instalazio eta azpiegiturei laguntzeko helburua duena. Ustiategietarako dibertsifikazio gisa diseinatu zen, eta, horrela, berez kokatu zen LGPko 311. neurrian (Nekazaritzakoak ez diren jardueretarako dibertsifikazioa), Leader ikuspegiaren pean. Haren kudeaketa Toki Ekintza Taldeek egiten dute, proiektu berrizaitzat hartzen baitira. Neurri horrekin, ustiategietarako beste diru-sarrera batzuk izateko modua bilatzen zen, laguntza horietatik etorritako energia-produkzioaren zati bat nahitaez sare elektrikora saltzeko erabili behar baitzen.

Baina bat-bateko erreforma energetikoak kendu egin ditu pizgarri ekonomikoak instalazio berrietarako, eta eten egin du erregimen ekonomiko nagusia esleitzeko ordainsariak aurrez esleitzeko prozedura. Beraz, beharrezkotzat jo da energia berriztagarrietarako aipatutako laguntzak berriz planteatzea.

Partida horren bitartez diruz lagun daitezkeen energia berriztagarrien operazioak toki erakundeetara bideratuko dira, landa-eremuetako bizi-kalitatea hobetzen duten azpiegiturak ezartzeko. Operazio horiek LGPko 321. neurrian kokatzen dira (Oinarrizko zerbitzuak landa-eremuetako ekonomia-erentzat eta biztanleentzat), betiere hasierako Leader ikuspegiari eutsiz.

Hori dela eta, landa-eremuetan biomasa bidez energia termikoa sortzeko ekintzak martxan jartzeko laguntzen deialdia irekitzen da 2014rako. Deialdi hau Kontseiluaren irailaren 20ko 1698/2005 (EE) Erregelamendua eta LGP programa betez egiten da (programa horretan, Batzordearen 2004ko abuztuaren 8ko G.1(2014)2882360 idazki bidez onartutako aldaketa aintzat hartuta).

EAEko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 49.5 artikulua ezartzen duenez, ekitaldi ekonomiko bakoitzean EAEko Aurrekontu Orokorrak indarrean jartzen direnean, programen diru-laguntzak emateko arauak eguneratu, berrikusi, edo, hala badagokio, ezarriko dira, eta kasuan kasuko deialdia egingo da bere garaian izaera mugagabez arautu zirenentzat.

Abenduaren 20ko 4/2013 Legearen bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko 2014ko ekitaldiko Aurrekontu Orokorrak onartu ziren.

Bi arau horiek aplikatuz, landa-eremuetan biomasa bidez energia termikoa sortzeko ekintzak martxan jartzeko laguntzen deialdia egiten da 2014rako.

Horiek horrela, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Xedea eta ezaugarriak.

1.– Lege honen xedea da landa-eremuetan biomasa bidez energia termikoa sortzeko ekintzak martxan jartzeko laguntzen deialdia egitea 2014rako. Laguntza hauek Euskal Autonomia Erkidegoko Landa Garapenerako 2007-2013 Programan (Batzordearen 2004ko abuztuaren 8ko G.1(2014)2882360 idazki bidez onartutako aldaketa aintzat hartuta) sartzen dira eta Kontseiluaren irailaren 20ko 1698/2005 (EE) Erregelamenduaren babesean ematen dira.

2.– Agindu honen arabera emandako laguntzak ez dira itzuli behar diren horietarikoak.

3.– Urteko laguntzak izango dira, agindu honen hemezortzigarren puntuan xedatutakoa eragotzi gabe.

Bigarrena.– Diruz lagun daitezkeen proiektuak.

Agindu honen eremuan diruz lagun daitezkeen proiektuak izango dira «Biomasa erabiliz energia termikoa sortzeko sistemak».

Hirugarrena.– Diruz lagun daitezkeen kostuak.

Diruz lagun daitezkeen kostutzat hartuko dira berokuntzako zerbitzua eta etxeko ur beroaren zerbitzua (banakakoa nahiz berokuntzako barruti-sare batean kokatua) eskaintzeko sistema ezartzeko urbanizazio-, eraikuntza- eta instalazio-lanetatik eratorritako kostu guztiak, osagai guztien kostuak ere barne direla.

Laugarrena.– Esparru geografikoa.

1.– Laguntza hauek Leader ikuspegian ezarritako landa-inguruetan aplikatuko dira, Landa Eremuen Definizio Teknikoak eginiko azterketan G1, G2, G3, G4, G5, G6 eta G7 taldeetan identifikatutako inguruetan. Dekretu honen I. eranskinean agertzen dira zehaztuta taldeok.

2.– Guztira, 148.558 lagun bizi dira jardun-eremuan.

Bosgarrena.– Onuradunak.

Toki-erakundeak eta udalez gaindiko erakunde publikoak.

Seigarrena.– Finantziazioa.

1.– Agindu honetan jasotzen diren laguntzak finantzatzeko baliabide ekonomikoak LGENF funtsaren ekarpenetik eta Euskal Autonomia Erkidegoko 2014rako Aurrekontu Orokorretan xede horretarako ezartzen diren kredituetatik aterako dira.

Agindu honetako deialdiko laguntzak finantzatzeko EAEren 2014ko Aurrekontu Orokorren kon-turako aurrekontu-kredituak ordainketa-kredituko 125.000 euro dira.

Europako Erkidegoko LGENF funtsari dagokionez, agindu honetako laguntzak finantzatzeko kredituen zenbateko zehatza 375.000 euro-koa da, eta Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde ordaintzaileak egindako ordainketen bidez aplikatuko dira.

2.– Emango diren laguntzen zenbateko guztia ezingo da izan baliabide horiek baino handia-goia, ez eta baliabideok eguneratzean ateratzen den zenbatekoa baino handiagoa ere, indarrean dagoen legedia betez aurrekontu-aldaketak onartzen diren kasuetan. Eguneratzea egin eta baliabideak handitzen badira, laguntzak emateko prozedura ebatzi aurretik gauzatu beharko da igoera hori, eta horren berri eman beharko da gainera, landa-garapeneko gaietan eskumena daukan sailburuordearen ebazpen bidez.

Zazpigarrena.– Baldintzak.

Diru-laguntza eskatzen dutenek honako baldintza hauek bete beharko dituzte eskabidea aurkeztean:

1.– Diruz laguntzekoak diren inbertsioak agindu honetako eranskinean adierazitako EAEko landa-inguruetako udalerrietan egin behar dira.

2.– Erakunde eskatzaileek laguntasuna eskatua izan behar dute «Basoko biomasa energia sortzeko euskal ekimena» deritzonaren barruan. Ekimen hori Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saileko HAZI fundazioak eta Energiaren Euskal Erakundeak sustatu dute.

3.– Egunean izatea foru-ogasunekiko zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak.

4.– Proiektuek ingurumen-arauak eta baldintza higieniko eta sanitarioak bete behar dituzte, baita dagozkien inbertsioei aplika dakizkiekeen erkidegoko arauak ere.

5.– Inbertsioek ezin dute izan ondorio negatibo nabarmenik ingurumenean.

6.– Eskatzaileek jakinarazi behar dute diruz laguntzen den gastu bera ordaintzeko beste diru-laguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabide ekonomikorik eskatu dioten administrazio publiko edo erakunde publiko edo pribaturen bati, baita eskuratu duten ala ez.

7.– Jakinarazi beharko dute Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak eta haren erakunde autonomiadunek emandako izaera bereko laguntzen edo diru-laguntzen esparruan hasiera eman zaion edozein itzulketa- edo zigor-prozeduratan sartuta dauden ala ez.

8.– Edozein itzulketa-prozeduraren ordainketa-betebeharrak beteta izan beharko dituzte.

9.– Erakunde eskatzaileak ez izatea diru-laguntza edo laguntza publikoak jasotzea eragozten dion zehapen penalik zein administrazio-zehapenik, eta ez izatea horretarako legezko inolako debekurik, sexu-bereizkeriagatik debekuak barne, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen azken xedapenetatik seigarrenean ezarritakoarekin bat etorritik.

Zortzigarrena.– Eskabideak eta dokumentazioa.

1.– Agindu hau indarrean sartu eta hilabeteko epean aurkeztuko dira eskabideak. Toki Ekintza Taldeari aurkeztuko zaizkio eskabideak, taldeak adierazitako bulegoan; web orri honetan zehaztuko da non: www.nasdap.ejgv.euskadi.net.

2.– Eskabide-orria (jatorrizkoa eta kopia aurkeztuko dira) web orri honetan eskura daiteke: www.nasdap.ejgv.euskadi.net.

3.– Gainera, eskatzaileek agiri hauen jatorrizkoak eta kopia edo fotokopiak aurkeztu behar dituzte:

a) NANaren fotokopia.

b) Erakunde eskatzailearen legezko ordezkariaren NANaren fotokopia.

c) Eskatzaileek foru-ogasunekiko zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituztela egiaztatzen duen ziurtagiri bat.

d) Ordainketak egiteko dokumentazioa (Hirugarrenen alta-agiria), azken bost urteetan Eusko Jaurlaritzari beste laguntzarik eskatu ez zaion kasuetan, edo emandakoa aldatu nahi denean.

e) Proiektuari buruzko memoria; garatuko den jarduera azaltzeko memoria jaso behar du gutxienez, eta hauek hartu behar ditu barnean: aurrekontua edota proformako faktura, urteko aurrekontu edota fakturak egiteko eta ordaintzeko epeei buruzko aurreikuspena eta finantzaketari, kokalekuari, lanpostuak sortzeari eta bideragarritasunari buruzko datuak.

f) Proiektua gauzatzeko behar diren baimenak.

g) Eskatzaileek agindu honek ezartzen dituen betekizun guztiak betetzen dituztela, aurkezten dituzten agiri guztiak egiazkoak direla eta agindu honen 7. puntuko 8. artikuluko 4, 5, 6, 7, 8 eta 9. paragrafoek ezartzen dituzten baldintzak betetzen dituztela adierazten duen erantzukizunpeko aitortpena.

4.– Eskabideetan, eskabidearen eredian azalduko da laguntzaren eskatzaileak baimena eman dezakeela berariaz Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzak dokumentazioaren parte bat hartu edo egiaztatu dezan, eskura dauden elkarreragingarritasun sistemen bidez. Dokumentazio horretan honako hauek egongo dira: IFK, NANA eta dagokion Foru Ogasunarekin dituen zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzari egin beharreko ordainketak egunean dituela erakusteko ziurtagiria.

5.– Eskatzaileek nahi duten hizkuntza ofizialean aurkeztu ahal izango dituzte laguntza-eskabidea eta eskatutako agiriak. Halaber, laguntza-eskabidearen ondoriozko jardueretan, eta prozedurak irauten duen bitartean, eskatzaileak hautatutako hizkuntza erabiliko da, Euskararen erabilera normalizatzeko azaroaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legean xedatutakoa betez.

6.– Eskabideek ez badituzte betetzen baldintza guztiak, hamar egun balioduneko epea emango zaie interesdunei, akatsak zuzentzeko edo nahitaez aurkeztu beharreko agiriak eransteke, eta

adieraziko zaie atzera egin dutela joko dela horrelakorik egiten ez badute. Aurrez, Landaren eta Itsasertzaren Garapenerako eta Europar Politiketako zuzendariak ebazpena emango du, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen Legearen 42. artikularekin bat etorritik.

7.– Edonola ere, Toki Ekintza Taldeak beharrezko irizitako bestelako argibide eta/edo agiri osagarriak eskatu ahal izango dizkio eskatzaileari, aurkeztutako eskabidean adierazitakoa egoki ulertzeko, ebaluatzeko eta eskabidea izapidetzeko.

Bederatzigarrena.– Irizpide objektiboak.

1.– Proiektuen balorazioa egin ondoren, proiektu bakoitzari puntuazio zehatz bat emango zaio, eta puntuazio horren arabera kalkulatu da eman beharreko laguntza, agindu honen hamargarren puntuan xedatutakoarekin bat etorritik.

2.– Proiektuen balorazioa LGParen 321. lerroaren babesean egingo da, eta irizpide hauek hartuko dira kontuan:

a) Eskualdeko Landa Garapenerako Planera egokitzea (30 puntu). Kontuan hartuko da zenbateraino egokitzen den proiektu bakoitza eskualdeetako landa-garapenerako planek finkatzen dituzten estrategietara.

b) Landatartasun-maila (20 puntu). Proiektua kokatzen den entitatearen garapen-mailaren arabera puntuatuz baloratuko da landatartasun-maila.

c) Proiektuaren kalitatea eta sustatzailea.

○ Eremuaren garapen-maila, proiektu-motari dagokionez (10 puntu).

○ Proiektuaren bideragarritasun tekniko-ekonomikoa eta finantzarioa (10 puntu).

○ Sustatzaileen berme teknikoak, ekonomikoak eta finantzarioak (15 puntu).

d) Inbertsioen tipologia:

○ Enplegua sortzea (5 puntu). Proiektuak enplegua, batez ere emakumeen enplegua, sortzeko duen ahalmena baloratuko da.

○ Sinergia (5 puntu). Kontuan hartuko da proiektuek zenbateraino erakar ditzaketen beste jarduerak batzuk.

○ Proiektuaren eta benetako beharren arteko proportzionaltasuna (5 puntu). Kontuan hartuko da proiektuaren eta haren behararen arteko egokitasuna.

3.– Proiektu bat babestu ahal izateko, 60 puntu lortu beharko ditu gutxienez.

Hamargarrena.– Laguntzaren zenbatekoa.

1.– Proiektu bakoitzak agindu honetako bederatzigarren puntuaren arabera lortu duen puntu kopuruaren arabera, proiektu bakoitzari esleituko zaion laguntzaren ehunekoa honela zehaztuko da:

Puntuak	% Diru-laguntza	Puntuak	% Diru-laguntza	Puntuak	% Diru-laguntza
100	80	86	63	72	46
99	79	85	62	71	45
98	78	84	61	70	43
97	76	83	60	69	42
96	75	82	58	68	41
95	74	81	57	67	39
94	73	80	56	66	38
93	72	79	55	65	37
92	70	78	54	64	35
91	69	77	52	63	34
90	68	76	51	62	33
89	67	75	50	61	31
88	66	74	49	60	30
87	64	73	47		

2.– Laguntza-ehuneko hori diruz laguntzeko modukotzat hartu den proiektuaren kostuari aplikatuko zaio.

Hamaikagarrena.– Laguntzen kudeaketa.

1.– Toki Ekintza Taldeak eskabideak eta dokumentazioa aztertuko ditu, behar den informazioa jasotzen duten eta diruz lagunduko diren neurrien izaerarekin bat datozen egiaztatzeko. Hori guztiz egiaztatu ondoren, diru-laguntzak jasotzeko txostena eskatuko dio Taldeak Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzari, eta zuzendaritza horrek dagokion irizpena prestatuko du. Toki Ekintza Taldeak eskatu eta bi hilabeteko epean emango da irizpen hori. Epe hori amaitu eta Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzak ez badu irizpenik eman, irizpena aldekoa dela ulertuko da.

Honako hauek hartuko ditu kontuan irizpenak:

- Proiektua «Basoko biomasa energia sortzeko euskal ekimena» deritzonaren esparruan kokatzen den,
- Proiektua Toki Ekintza Taldeak zehaztutako estrategiarekin bat datorren,
- Berritzailea den,
- Dagokion erregioan eta eskualdean aplikatzen diren esku-hartzeekin osagarria den.

2.– Toki Ekintza Taldeak eskabideak aztertuko ditu, aurkeztutako guztiak. Baztertutako eskabideen zerrrenda osatuko du, eta banan-banan azalduko zein izan den baztertzeko arrazoia. Ondoren, araudia betetzen duten eskabideen gainean, txosten tekniko-ekonomikoa egingo du, eta, bederatzigarren eta hamargarren puntuetan xedatutakoa aplikatuz, laguntzari buruzko

ebazpen-proposamena egingo du, eta Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzari aurkeztuko dio.

Ebazpen-proposamenak honako hauek edukiko ditu gutxienez:

a) Deialdiaren betekizunak ez betetzeagatik ezestea proposatutako eskabideen zerrenda eta, horrekin batera, ezesteko proposamenaren arrazoiak.

b) Diruz laguntzea proposatu den proiektuen zerrenda. Bertan, proiektu bakoitzak lortutako puntuazioa, eskatzailea zein den, inbertsioaren zenbatekoa, gauzatzeko epea eta proposatutako diru-laguntzaren zenbatekoa jasoko dira.

Hamabigarrena.– Esleitzeko prozedura.

1.– Agindu honetan araututako laguntzak lehiaketa bidez esleituko dira, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onesten duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza Dekretuaren 51.1. artikuluan ezartzen denez.

2.– Aurkezten den jarduera-proiektu bakoitzari eman beharreko hasierako laguntzaren zenbatekoa kalkulatzeko, aurkeztutako proiektuak konparatuko dira, eta Agindu honetako bederatzigarren puntuan finkatzen diren irizpide objektiboak eta balorazio-irizpideak aplikatuko zaizkie. Ondoren, aurkeztutako proiektuen zerrenda egingo da, proiektuak puntu gehien duenetik puntu gutxien duenera ordenatuta. Ordena horretan lagunduko dira diruz proiektuak, agindu honetako hamargarren puntuan ezarritako ehunekoak aplikatuta, funts guztiak agortu arte.

Hamahirugarrena.– Ebazpena.

1.– Aurkeztutako eskabideak eta agiriak aztertu ondoren, agindu honetako hamaikagarren puntuarekin bat etorri Toki Ekintza Taldeak egiten duen proposamena ikusirik, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak erabakiko du eskatutako laguntzak eman edo ez eman, ebazpen bakar baten bitartez. Ebazpen hori ebazpen-proposamenetatik aldentzen bada, erabaki horren justifikazio arrazoitua eskatuko da.

2.– Ebazpenean informazio hau jaso beharko da gutxienez:

a) Aintzat hartutako eskabideei buruz:

○ Onuradunen izena edo sozietatearen izena, IFK.

○ Diruz lagun daitekeen gastuaren zenbatekoa.

○ Diruz lagundutako zenbatekoa, honako hauek zehaztu eta bereizita: zein den Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontuen kargura diruz lagundutako zenbatekoa, eta zein LGENF funtsaren kargura finantzatzen dena.

○ LGENF funtsaren kargura finantzatzen den laguntzaren zatia Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzailea eratzen duen urriaren 3ko 194/2006 Dekretuan xedatzen denaren arabera eman eta ordainduko dela adierazi beharko da.

○ Jarduerak zein epetan gauzatu behar diren.

b) Aintzat hartu ez diren eskabideei buruz:

○ Eskatzaileen izena edo sozietatearen izena, IFK.

○ Eskabidea ez onartzeko arrazoiak.

3.– Dagokion ebazpenaren bidez diru-laguntza emateko, ezinbestekoa da Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren edo haren erakunde autonomiadunen antzeko diru-laguntzak edo laguntzak direla-eta bideratzen hasitako itzulera- edo zigor-prozedurak amaituta egotea.

4.– Agindu hau indarrean sartu eta gehienez sei hilabeteko epean eman eta jakinaraziko da ebazpena. Epe hori igaro eta ebazpen zehatzik eman ez bada, interesdunek euren eskabideak ezetsi egin direla ulertu ahal izango dute, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen Legeko 44. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik.

5.– Laguntza emateko edo ukatzeko ebazpenaren kontra, pertsona interesdunak gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango dio Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburordeari, hilabeteko epean, ebazpena jaso eta hurrengo egunean zenbatzen hasita, edo hiru hilabeteko epean, administrazio-isiltasunak eragina duen egunaren hurrengo egunean zenbatzen hasita, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen Legeko 114. eta 115. artikuluetan xedatutakoari jarraituz.

6.– Aurreikusitako laguntzei buruzko ebazpena banan-banan jakinarazi behar bada ere, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen baten bidez EHAAn argitaratuko da agindu honen babesean laguntza jasoko duten pertsonen zerrenda; bertan, emandako kopuruak ere adieraziko dira, herritarrak jakinaren gainean egon daitezen.

Hamalagarrena.– Onuradunen betebeharrak.

Agindu honetan araututako laguntzen onuradunek betebeharrak hauek izango dituzte:

1.– Laguntza emateko ebazpenak eta, hala badagokio, laguntza luzatzeko ebazpenak xedatzen duen epean egin behar dute diruz laguntzen den gastua.

2.– Diru-laguntza eman den xede zehatzerako erabiltzea.

3.– Emandako diru-laguntza onartzea. Alde horretatik, hamabost eguneko epean, diru-laguntza eman izanaren jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita, onuradunek berariaz eta idatziz laguntzari uko egiten ez badiote, onartu egin dutela ulertuko da.

4.– Ondasun higigarriei eta ondasun higiezin eta obra zibilarri dagokienez, 5 urtez eutsi behar diete diruz lagunduta egiten dituzten inbertsioei eta, epe horretan, ezin dituzte besterendu ez amortizatu, ezta diruz laguntzen den helbururako barik beste helburu bat lortzeko erabili ere.

5.– Toki Ekintza Taldeari jakinarazi behar diote inbertsio edo gastu osoa edo inbertsio edo gastuaren zati bat egin dutela, eta haren esku utzi behar dituzte diruz laguntzen diren inbertsioak eta gastuak egin dituztela egiaztatzeko beharrezko agiri guztiak.

6.– Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailaren eta LGENF funtsen aipamen bat sartu behar da, babesle diren heinean, proiektuaren berri emateko prestatzen diren dokumentuetan eta publizitatean. Aipamen hori Eusko Jaurlaritzaren erakunde-nortasunaren eskuliburuan xedatutakoarekin eta funts estrukturalekin lotutako informazio eta publizitate jardueri buruzko abenduaren 8ko 1828/2006 (EE) Erregelamenduan xedatutakoarekin bat etorritik egingo da. Dena dela, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailak txosten bat egiteko eskatu ahal izango du, lortutako ingurumen-hobekuntzaren ikuspuntutik garrantzitsutzat jotzen diren proiektuak jendaurrean jartzeko.

7.– Toki Ekintza Taldeari jakinarazi behar diote onartutako ekintzak bukatu dituztela, eta haren esku utzi behar dituzte gastuak egin dituztela egiaztatzeko beharrezko agiri guztiak.

8.– Toki Ekintza Taldeari eta landa-garapenaren alorrean eskumena duen Sailari, Kontrol Ekonomikoko Bulegoari eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiari jasotako laguntzak nola erabili diren eta haien helburuak bete diren fiskalizatzeko eskatzen duten informazio guztia eman beharko diete.

9.– Agindu honetako zazpigarren puntuak xedatzen duena eragotzi gabe, beste diru-laguntza edo laguntza batzuk eskatzen badizkiote administrazioen bati edo erakunde publiko edo pribatuaren bati helburu bererako, landa-garapenaren alorrean eskumena duen Sailari jakinarazi behar diote, eta, hala badagokio, eman egin dizkietela ere jakinarazi behar diote, idazki bidez, beste diru-laguntza edo laguntza horiek eman dizkietela jakin eta egutegiko hamabost eguneko epean.

10.– Diru-laguntza emateko kontuan hartutako baldintzetako bat, objektiboa zein subjektiboa, aldatuz gero, horren berri ematea idazki bidez landa-garapenaren alorrean eskumena duen Sailari.

11.– Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolaraueti buruzko Legearen testu bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 50. artikuluan zehaztutako betebeharrak betetzea.

Hamabosgarrena.– Proiektuak gauzatzeko gehienezko epeak.

Proiektuak urte barruan gauzatzekoak izango dira. Gauzatzeko gehienezko epea 2014ko abenduaren 31 izango da. Dena dela, baliteke luzapena ematea, agindu honen hemezortzigarren puntuan xedatutakoaren arabera. Luzatutako proiektuak gauzatzeko eta kostuak ordaintzeko, gehienez ere, 2015eko irailaren 30era arteko epea izango du onuradunak.

Hamaseigarrena.– Gastua justifikatzea.

1.– Diruz lagundutako inbertsioak egin ondoren, onuradunak Toki Ekintza Taldeari jakinaraziko dio, eta talde horrek egiaztatu egingo du eta, era berean, informazio hori Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzari jakinaraziko dio.

2.– Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzak diru-laguntza jaso duen inbertsioa egin dela ziurtatuko du, bai zuzenean bai agiri bidez. Zuzeneko egiaztapenaren bidez ziurtatuko du egin dena bat datorrela onartutako proiektu edo txostenarekin (laguntza emateko ebazpenaren oinarri izan zen proiektu edo txostenarekin), erabilgarria dela eta behar bezala funtzionatzen duela eta agiri bidezko justifikazioarekin bat datorrela; era berean, diruz lagundutako kostuen arabera, behar diren egiaztapenak egingo ditu.

3.– Diruz lagundutako inbertsio proiektuak nola gauzatu diren justifikatzeko, jarraian adierazten diren agiriak aurkeztu behar zaizkio Toki Ekintza Taldeari:

a) Egindako inbertsioak azaltzeko memoria.

b) Beharrezkoak baldin badira, dagokion Foru Ogasunarekin dituen zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzari egin beharreko ordainketak egunean dituela erakusteko ziurtagiria, zortzigarren puntuan xedatutakoa eragotzi gabe.

c) Bigarren eta hirugarren puntuan ezarritako proiektu eta kostuekin lotutako ordainketak justifikatzeko fakturak edo agiriak, bai eta, hala badagokio, eskumena duten teknikariek sinatutako obra-ziurtagiriak, dagozkion lanak egin direla ziurtatzen dutenak. Laguntzaren onuradun erakunde publiko bat izango dela kontuan izanda, hala dagokionean, lana edo ekipamendua esleitzeko erabakiaren ziurtagiria aurkeztu beharko da.

4.– Aurkeztu beharreko agiriak jatorrizkoak edo kopia konpultsatuak izango dira.

5.– Kontuan izan behar da laguntzak benetan egindako gastuetarako direla, eta, gastuek, gainera, egindako ordainketenak izan behar dutela; horrela, bada, diruz lagundutako inbertsioen edo gastuen agiri bidezko justifikazioa (jatorrizkoak edo kopia konpultsatuak) ordaindutako fakturen bidez edo pareko froga-balioa duten kontabilitate-agirien bidez egin behar da. Horrez gain, ordainketa egin dela ziurtatzen duten banku- edo kontabilitate-agiriak ere aurkeztu behar dira. Kasu honetan, honako hauek hartzen dira pareko froga-balioa duten kontabilitate-agiritzat: faktura ematerik ez dagoen kasuetan, kontabilitatean idatzitako horrek errealitatearen benetako irudia ematen duela aurkeztutako edozein agiri.

6.– Laguntzak behar bezala kudeatzen eta ordaintzen direla bermatzeko xedez, proiektuak egin eta gastuak ordaindu direla justifikatzeko agiriak, gehienez ere, hilabeteko epean aurkeztu beharko dira, ekintzak bukatu eta onuradunak gastuak ordaintzen dituenetik kontaktzen hasita, eta, betiere, 2015eko urriaren 31rako aurkeztuta egon beharko dira.

7.– Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak agiri gehiago eska ditzake, egoki irizten badio. Eskaera horrek arrazoitua izan behar du.

Hamazazpigarrena.– Ordainketa.

1.– Diru-laguntzaren xedea bete dela justifikatu ondoren egingo dira ordainketak, eta Toki Ekin-tza Taldeari aurreko puntuan aipatutako inbertsioa edo gastua gauzatu dela egiaztatzen duten agiriak aurkeztuta justifikatuko da hori.

2.– Ziurtagiri partzialak ere onartuko dira; gutxienez, 36.000 eurokoak izan behar dute, eta aurreratutako diruari dagokion zati proportzionala kenduta ordainduko dira (aurrerakinik izan bada).

Laguntza emateko ebazpenean onartutako inbertsioa ez bada guztiz justifikatzen, kasu horretan, espedientea ziurtatzeko, benetan justifikatu den inbertsio edo gastuari hasieran emandako diru-laguntzaren portzentajea aplikatu beharko zaio. Nolanahi ere, laguntza emateko ebazpenean onartutako xedea edo helburua ez bada betetzen, espedientea bertan behera utziko da.

3.– Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzak ordainketa- ren zati bat aurreratu ahal izango du, onuradunak hala eskatzen badu. Aurrerakina ez da izango inbertsio guztiaren % 20 baino handiagoa. Kasu honetan, onuraduna publikoa denez, hori likidatu ahal izateko, agintari publiko onuradunak idatziz egindako berme bat ezarri beharko da, indarrean dauden xedapenen arabera. Bermeak, aurretik aipatutako ehunekoaren parekoa izan behar du, eta agintaritzak horrek bermeak estalitako zenbatekoa ordaintzeko konpromisoa hartu beharko du, aurreratutako zenbatekoa jasotzeko eskubiderik ematen ez bazaio onuradunari. Inbertsiotik eratorritako benetako gastuen zenbatekoak aurrerakinaren zenbatekoa gainditu duela egiaztatzen denean kenduko da bermea ordaindu beharra.

4.– Europako Erkidegoko LGENF funtsaren arabera emandako laguntzen ordainketa erakunde ordaintzailearen bidez egingo da, erakunde ordaintzaileko zuzendariak dagozkion ebazpenak eman ondoren, urriaren 3ko 194/2006 Dekretuan jasotakoarekin bat etorritik (dekretu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde ordaintzailea osatu zen).

5.– Diru-laguntza hauek ordaintzeko, ezinbestekoa da Euskal Autonomia Erkidegoko Adminis-trazio Orokorraren edo haren erakunde autonomiadunen antzeko diru-laguntzak edo laguntzak direla-eta bideratzen hasitako itzulera- edo zigor-prozedurak amaituta egotea.

6.– Gastua ezarritako gehienezko epeen barruan egiten ez bada, edo ezarritako epean inbertsioa egin dela egiaztatzen duten agiriak aurkezten ez badira, diru-laguntza jasotzeko eskubidea galduko da.

Hamazortzigarrena.– Diru-laguntzak emateko baldintzak aldatzea.

1.– Beste erakunde publiko nahiz pribatu batek beste laguntza edo diru-laguntzaren bat ematen badu edo proiektua aldatzen bada, Berrikuntza eta Elikagai Industrien Zuzendaritzari jakinarazi eta justifikatu behar izango zaio idatziz, eta gerta liteke, ondorioz, dirulaguntza emateko ebazpena aldatzea; kasu horretan, dena dela, agindu honetan ezarritako gutxienezko eskakizunak eta laguntza ematea eragin zuen xedea bete behar izango dira. Horretarako, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak dagokion aldaketa-ebazpena emango du. Ebazpen horretan, hala badagokio, emandako diru-laguntzaren zenbatekoak oinarri berriaren arabera egokituko dira, eta abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan aurreikusitako itzultze-prozedurari ekingo zaio, hala badagokio.

Diru-laguntza emateko kontuan izandako baldintzak ez badira betetzen, gastuak ez badira onartutako proiektuan ezarritako epeetan egiten edo diruz lagundutako gastuetan % 30etik gorako desbideratzea badago aurrekontuan, hori justifikatzeko idatzi bat aurkeztu beharko zaio Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzari. Hori gertatuz gero, proposamen teknikoa egin ondoren, baliteke laguntza emateko ebazpena eman zuen organo berak ebazpen hori aldatzea.

2.– Baldin eta gastuaren behin betiko eta benetako kostua onetsitako gastuaren aurrekontua (laguntza zehazteko baliatu zena) baino txikiagoa bada, emandako diru-laguntzaren zenbatekoa txikitu egingo da, dagokion proportzioan, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko zuzendariaren likidazio-ebazpenaren bidez, eta, ondoren, diru-laguntzaren portzentajea oinarri berriari aplikatuko zaio.

3.– Aurkeztutako eta onartutako proiektu bat partez betetzen ez bada eta horrek, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren iritziz, proiektua osotasunean hutsaltzen badu, baliteke emandako diru-laguntza bertan behera geratzea eta, hala dagokionean, abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan ezarritako itzultze prozedurari hasiera ematea.

4.– Salbuespenez, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak, ebazpen bidez, inbertsioa gauzatzeko epea luzatu ahal izango du. Ebazpenean, luzapenaren gehienezko epea edo epeak ezarriko ditu, eta hasieran onartutako diru-laguntza mantenduko da. Dena dela, erakunde onuradunak inbertsioa gauzatzeko eta gastua ordaintzeko izango duen gehienezko epea ez da, inolaz ere, 2015eko irailaren 30era artekoa baino luzeagoa izango. Horretarako, onuradunak eskaera eta justifikazioa aurkeztu beharko ditu idatziz. Idazkia, gehienez ere, inbertsioa edo gastua bukatuta egon behar duen eguna baino egutegiko 30 egun lehenago aurkeztu behar da, laguntza emateko ebazpenak xedatutakoarekin bat etorritz.

Hemeretzigarrena.– Atzera egitea eta uko egitea.

1.– Eskatzaileak eskabide horretan atzera egiteko aukera izango du. Eskatutako laguntzak emateko prozeduraren ebazpena jakinarazi baino lehen egin beharko du atzera. Atzera egiteko, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariari idazkia aurkeztuko dio, eta zuzendariak bete-betean onartuko du atzera egite hori, eta prozedura bukatutzat joko du pertsona horri dagokionez.

2.– Emandako laguntzari uko egin ahal izango dio onuradunak. Laguntza onartu ondoren eta gastua egiten bukatu aurretik egin ahal izango dio uko laguntzari, baldin eta Administrazioak ez

badu inolako ordainketarik egin. Horretarako, idatzi bat helarazi behar dio Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariari, eta zuzendariak, ebazpen bidez, bete-betean onartuko du uko egite hori, eta prozedura bukatutzat joko du pertsona horri dagokionez.

Behin ukoa onartuta, onuradunak berez galduko du laguntza emateko ebazpenean onartu zitzaion eskubidea, baita onartu zitzaion laguntza kobratzeko eskubidea ere.

Hogeigarrena.– Ez-betetzeak.

1.– Onuradunak ez badu betetzen agindu honetako eta aplikatu beharreko gainerako arauetako betebeharren bat edo diru-laguntzak emateko ebazpenak ezartzen duen baldintzaren bat, ez badu proiektua partez betetzen (eta, modu horretan, laguntzaren xedea osorik hutsaltzen badu), edo diru-laguntza edo laguntza publikoak itzultzera behartzen duen egoeraren batean badago Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legeko 53. artikularekin bat etorritik, laguntza eman zuen organo eskudunak, itzulketa-espeditentea izapidetu ondoren (interesduna entzunda), ebazpen bidez, diru-laguntza jasotzeko eskubidea kenduko dio (partez edo erabat) onuradunari, eta, hala badagokio, aginduko dio Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari itzultzeko hartu dituen laguntzak eta dagozkion legezko interesak, Euskal Autonomia Erkidegoaren aurrekontu orokorren kontura ematen diren diru-laguntzen bermeei eta itzulketei buruzko abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuarekin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategineko 53. artikularekin bat etorritik, hartara eragotzi gabe beste neurri batzuk hartzea. Aipatutako diru-kopuruak diru-sarrera publikotzat hartuko dira lege-ondorio guztietarako.

2.– Itzulketa eskatzeko prozedura hastearen arrazoia administrazio-arloko arau-haustea dakarren gertakariaren bat izan bada, organo eskudunari jakinaraziko zaio, dagokion zigor-prozedura abia dezan.

Hogeita batgarrena.– Bateragarritasunak.

1.– Edozein erakunde publiko edo pribatuk agindu honetan ezarritako ekintza berberetarako emandako laguntzak bateragarriak izango dira, baldin eta horrek gainfinantzaketarik ez badakar. Gainfinantzaketarik izanez gero, gaiditutako zenbatekoaren arabera txikituko da laguntza hori, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen bidez.

2.– Hori eragotzi gabe, hemen arautzen diren laguntzak, LGENF funtsarekin batera finantzatu-takoak direnez, bateragarriak izango dira Erkidegoko beste edozein finantza-tresnarekin.

Hogeita bigarrena.– Datuen babesak.

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailak datuak babespean tratatzeko konpromisoa hartzen du, izaera pertsonaleko datuak babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan eta aplikatu beharreko gainerako araudian ezarritakoarekin bat etorritik.

Hogeita hirugarrena.– Errekurtsoak.

Agindu honen aurka, interesdunek berraztertze-errekurtsoa jar diezaiokete Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuari, hilabeteko epean, agindua argitaratu eta biharamunetik hasita; edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezakete EAEko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean, agindua argitaratu eta biharamunetik hasita.

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Hogeita laugarrena.– Ondorioak.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko irailaren 17a.

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburua,
MARÍA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI.

2014ko urriaren 1a, asteazkena

ERANSKINA
ESKU-HARTZEKO EREMUA

Araba		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Alegria-Dulantzi	Eguileta	G3
Amurrio	Aloria	G6
Amurrio	Artomafia	G6
Amurrio	Delica	G6
Amurrio	Larrimbe	G6
Amurrio	Lecamafia	G6
Amurrio	Lezama	G6
Amurrio	Saracho	G6
Amurrio	Tertanga	G6
Amurrio	Barambio	G7
Añana	Atiega	G2
Añana	Añana	G2
Aramaio	Arexola	G2
Aramaio	Azkoaga	G2
Aramaio	Barajuen	G2
Aramaio	Etxaguen	G2
Aramaio	Gantzaga	G2
Aramaio	Ibarra	G2
Aramaio	Olaeta	G2
Aramaio	Untzilla	G2
Aramaio	Uribarri	G2
Armiñon	Armiñon	G5
Armiñon	Estavillo	G5
Armiñon	Lacorzana	G5
Arraia-Maeztu	Apellaniz	G3
Arraia-Maeztu	Atauri	G3
Arraia-Maeztu	Azazeta	G3
Arraia-Maeztu	Corres	G3
Arraia-Maeztu	Maeztu	G3
Arraia-Maeztu	Onraitia	G3
Arraia-Maeztu	Roitegui	G3
Arraia-Maeztu	Sabando	G3
Arraia-Maeztu	Alecha	G3
Arraia-Maeztu	Arenaza	G3
Arraia-Maeztu	Cicujano	G3
Arraia-Maeztu	Ibisate	G3
Arraia-Maeztu	Leorza	G3
Arraia-Maeztu	Musitu	G3
Arraia-Maeztu	Virgala Mayor	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerria	Erakundea	Landa-izaera
Arraia-Maeztu	Virgala Menor	G3
Arrazua-Ubarrundia	Arroyabe	G3
Arrazua-Ubarrundia	Arzubiaga	G3
Arrazua-Ubarrundia	Betolaza	G3
Arrazua-Ubarrundia	Ziriano	G3
Arrazua-Ubarrundia	Durana	G3
Arrazua-Ubarrundia	Landa	G3
Arrazua-Ubarrundia	Luco	G3
Arrazua-Ubarrundia	Mendibil	G3
Arrazua-Ubarrundia	Nanclares de Gamboa	G3
Arrazua-Ubarrundia	Ullivarri-Gamboa	G3
Arrazua-Ubarrundia	Zurbano	G3
Artziniega	Campijo	G3
Artziniega	Gordeliz	G3
Artziniega	Mendieta	G3
Artziniega	Retes de Tudela	G3
Artziniega	Santa Coloma	G3
Artziniega	Sojoguti	G3
Artziniega	Artziniega	G7
Asparrena	Albeniz	G5
Asparrena	Amezaga	G5
Asparrena	Andoin	G5
Asparrena	Araia	G5
Asparrena	Arriola	G5
Asparrena	Agino	G5
Asparrena	Gordoa	G5
Asparrena	Ibarguren	G5
Asparrena	Ilarduya	G5
Asparrena	Urabain	G5
Ayala/Aiara	Aguiñiga	G3
Ayala/Aiara	Añes	G3
Ayala/Aiara	Beotegui	G3
Ayala/Aiara	Costera	G3
Ayala/Aiara	Echegoyen	G3
Ayala/Aiara	Erbil	G3
Ayala/Aiara	Izoria	G3
Ayala/Aiara	Lejarzo	G3
Ayala/Aiara	Lujo	G3
Ayala/Aiara	Llanteno	G3
Ayala/Aiara	Madaria	G3
Ayala/Aiara	Maroño	G3
Ayala/Aiara	Menagaray	G3
Ayala/Aiara	Menoyo	G3
Ayala/Aiara	Murga	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Ayala/Aiara	Oceca	G3
Ayala/Aiara	Olabezar	G3
Ayala/Aiara	Quejana	G3
Ayala/Aiara	Retes de Llanteno	G3
Ayala/Aiara	Salmantón	G3
Ayala/Aiara	Sojo	G3
Ayala/Aiara	Zuaza	G3
Ayala/Aiara	Luyando	G4
Ayala/Aiara	Respaldiza	G4
Baños de Ebro/Mañueta	Baños de Ebro	G5
Barrundia	Audicana	G3
Barrundia	Dallo	G3
Barrundia	Echavarri-Urtupiña	G3
Barrundia	Elguea	G3
Barrundia	Etura	G3
Barrundia	Guevara	G3
Barrundia	Heredia	G3
Barrundia	Hermua	G3
Barrundia	Larrea	G3
Barrundia	Marieta-Larrinzar	G3
Barrundia	Maturana	G3
Barrundia	Mendijur	G3
Barrundia	Ozaeta	G3
Barrundia	Barrundia	G3
Berantevilla	Berantevilla	G5
Berantevilla	Escanzana	G5
Berantevilla	Lacervilla	G5
Berantevilla	Lacorzanilla	G5
Berantevilla	Mijancas	G5
Berantevilla	SantaCruz Fierro	G5
Berantevilla	Santurde	G5
Berantevilla	Tobera	G5
Bernedo	Angostina	G3
Bernedo	Arlucea	G3
Bernedo	Bernedo	G3
Bernedo	Berroci	G3
Bernedo	Izartza	G3
Bernedo	Marquinez	G3
Bernedo	Nafarrete	G3
Bernedo	Oquina	G3
Bernedo	Quintana	G3
Bernedo	San Roman de Campezo	G3
Bernedo	Urarte	G3
Bernedo	Urturi	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Bernedo	Villafria	G3
Campezo/Kanpezu	Antoñana	G3
Campezo/Kanpezu	Bujanda	G3
Campezo/Kanpezu	Orbiso	G3
Campezo/Kanpezu	Oteo	G3
Campezo/Kanpezu	Santikurutze Kanpezu	G4
Elburgo/Burgelu	Añua	G3
Elburgo/Burgelu	Arbulo	G3
Elburgo/Burgelu	Argomaniz	G3
Elburgo/Burgelu	Burgelu	G3
Elburgo/Burgelu	Gazeta	G3
Elburgo/Burgelu	Hijona	G3
Elciego	Eltziego	G5
Elvillar/Bilar	Elvillar	G4
Erribera Goitia/Ribera Alta	Antezana de la Ribera	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Anucita	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Arbigano	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Arreo	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Artaza	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Barron	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Basquiñuelas	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Caicedo-Sopeña	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Castillo-Sopeña	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Escota	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Hereña	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Lasierra	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Leciñana de la Oca	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Morillas	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Nuvilla	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Ormijana	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Paul	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Pobes	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	San Miguel	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Subijana-Morillas	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Tuyo	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Vitoria	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Villabezana	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Villaluenga	G3
Erribera Goitia/Ribera Alta	Villambrosa	G3
Harana/Valle de Arana	Alda	G1
Harana/Valle de Arana	Contrasta	G1
Harana/Valle de Arana	Done Bikendi Harana	G1
Harana/Valle de Arana	Ullibarri-Arana	G1
Iruña Oka/Iruña de Oca	Ollavarre	G6

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Iruña Oka/Iruña de Oca	Villodas	G6
Iruña Oka/Iruña de Oca	Montevite	G7
Iruña Oka/Iruña de Oca	Trespuentes	G7
Iruraiz-Gauna	Acilu	G1
Iruraiz-Gauna	Alaiza	G1
Iruraiz-Gauna	Arrieta	G1
Iruraiz-Gauna	Erenchun	G1
Iruraiz-Gauna	Ezquerecocha	G1
Iruraiz-Gauna	Gaceo	G1
Iruraiz-Gauna	Gauna	G1
Iruraiz-Gauna	Guereñu	G1
Iruraiz-Gauna	Jauregui	G1
Iruraiz-Gauna	Langarica	G1
Iruraiz-Gauna	Troconiz	G1
Kripan	Kripan	G3
Kuartango	Anda	G1
Kuartango	Andagoya	G1
Kuartango	Apricano	G1
Kuartango	Archua	G1
Kuartango	Arriano	G1
Kuartango	Catadiano	G1
Kuartango	Echavarri-Cuartango	G1
Kuartango	Guillarte	G1
Kuartango	Iñurrieta	G1
Kuartango	Jocano	G1
Kuartango	Luna	G1
Kuartango	Marinda	G1
Kuartango	Santa Eulalia	G1
Kuartango	Sendadiano	G1
Kuartango	Tortura	G1
Kuartango	Ullivarri-Cuartango	G1
Kuartango	Urbina de Basabe	G1
Kuartango	Urbina de Eza	G1
Kuartango	Villamanca	G1
Kuartango	Zuazo de Cuartango	G1
Labastida/Bastida	Salinillas de Buradon	G3
Labastida/Bastida	Labastida	G4
Lagrán	Lagrán	G1
Lagrán	Pipaon	G1
Lagrán	Villaverde	G1
Laguardia	Campillar (El)	G5
Laguardia	Laguardia	G5
Laguardia	Laserna	G5
Laguardia	Paganos	G5

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Lanciego/Lantziego	Assa	G3
Lanciego/Lantziego	Viñaspre	G3
Lanciego/Lantziego	Lanciego	G4
Lantarón	Alcedo	G5
Lantarón	Bergüenda	G5
Lantarón	Caicedo de Yuso	G5
Lantarón	Comunion	G5
Lantarón	Fontecha	G5
Lantarón	Leciñana del Camino	G5
Lantarón	Molinilla	G5
Lantarón	Puentelarra	G5
Lantarón	Salcedo	G5
Lantarón	Sobron	G5
Lantarón	Turiso	G5
Lantarón	Zubillaga	G5
Lapuebla de Labarca	Lapuebla de Labarca	G4
Legutiano	Elosu	G6
Legutiano	Urbina	G6
Legutiano	Urrunaga	G7
Leza	Leza	G3
Moreda de Álava	Moreda de Alava	G3
Navaridas	Navaridas	G3
Okondo	Jandiola	G3
Okondo	San Roman	G3
Okondo	Ugalde	G3
Okondo	Villachica	G3
Okondo	Zudiviarte	G3
Okondo	Irabaien	G4
Oyón-Oion	Barriobusto	G5
Oyón-Oion	Labraza.	G5
Peñacerrada-Urizaharra	Baroja	G1
Peñacerrada-Urizaharra	Faido	G1
Peñacerrada-Urizaharra	Loza	G1
Peñacerrada-Urizaharra	Montoria	G1
Peñacerrada-Urizaharra	Payueta	G1
Peñacerrada-Urizaharra	Urizaharra.	G1
Ribera Baja/Erribera Beitia	Igay	G3
Ribera Baja/Erribera Beitia	Manzanos	G3
Ribera Baja/Erribera Beitia	Melledes	G3
Ribera Baja/Erribera Beitia	Quintanilla de la Ribera	G3
Ribera Baja/Erribera Beitia	Ribaguda	G3
Ribera Baja/Erribera Beitia	Ribabellosa	G4
Salvatierra/Agurain	Alangua	G3
Salvatierra/Agurain	Arrizala	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Salvatierra/Agurain	Eguileor	G3
Salvatierra/Agurain	Opacua	G3
Samaniego	Samaniego	G5
San Millán/Donemiliaga	Adana	G3
San Millán/Donemiliaga	Aspuru	G3
San Millán/Donemiliaga	Chinchetru	G3
San Millán/Donemiliaga	Eguilaz	G3
San Millán/Donemiliaga	Galarreta	G3
San Millán/Donemiliaga	Luzuriaga	G3
San Millán/Donemiliaga	Mezquia	G3
San Millán/Donemiliaga	Munain	G3
San Millán/Donemiliaga	Narvaja	G3
San Millán/Donemiliaga	Ocariz	G3
San Millán/Donemiliaga	Ordoñana	G3
San Millán/Donemiliaga	San Roman de San Millan	G3
San Millán/Donemiliaga	Ullibarri-Jauregui	G3
San Millán/Donemiliaga	Vicuña	G3
San Millán/Donemiliaga	Zuazo de San Millan	G3
Urkabustaiz	Abezia	G3
Urkabustaiz	Abornikano	G3
Urkabustaiz	Beluntza	G3
Urkabustaiz	Gujuli	G3
Urkabustaiz	Inoso	G3
Urkabustaiz	Larrazketa	G3
Urkabustaiz	Oiardo	G3
Urkabustaiz	Unza	G3
Urkabustaiz	Uzkiano	G3
Urkabustaiz	Izarra	G4
Valdegovía/Gaubea	Acebedo	G3
Valdegovía/Gaubea	Valdegovía/Gaubea	G3
Valdegovía/Gaubea	Bachicabo	G3
Valdegovía/Gaubea	Auzoa	G3
Valdegovía/Gaubea	Basabe	G3
Valdegovía/Gaubea	Bellojin	G3
Valdegovía/Gaubea	Boveda	G3
Valdegovía/Gaubea	Caranca	G3
Valdegovía/Gaubea	Carcamo	G3
Valdegovía/Gaubea	Corro	G3
Valdegovía/Gaubea	Espejo	G3
Valdegovía/Gaubea	Fresneda	G3
Valdegovía/Gaubea	Guinea	G3
Valdegovía/Gaubea	Gurendes	G3
Valdegovía/Gaubea	Lahoz	G3
Valdegovía/Gaubea	Lalastra	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Valdegovía/Gaubea	Mioma	G3
Valdegovía/Gaubea	Nograro	G3
Valdegovía/Gaubea	Osma	G3
Valdegovía/Gaubea	Pinedo	G3
Valdegovía/Gaubea	Quejo	G3
Valdegovía/Gaubea	Quintanilla	G3
Valdegovía/Gaubea	Ribera	G3
Valdegovía/Gaubea	Tobillas	G3
Valdegovía/Gaubea	Tuesta	G3
Valdegovía/Gaubea	Valluerca	G3
Valdegovía/Gaubea	Villamaderne	G3
Valdegovía/Gaubea	Villamardones	G3
Valdegovía/Gaubea	Villanañe	G3
Valdegovía/Gaubea	Villanueva de Valdegovia	G3
Villabuena de Álava/Eskuernaga	Villabuena de Alava	G5
Vitoria-Gasteiz	Aberasturi	G6
Vitoria-Gasteiz	Amarita	G6
Vitoria-Gasteiz	Andollu	G6
Vitoria-Gasteiz	Aranguiz	G6
Vitoria-Gasteiz	Arcaute	G6
Vitoria-Gasteiz	Arcaya	G6
Vitoria-Gasteiz	Argandoña	G6
Vitoria-Gasteiz	Ariñez	G6
Vitoria-Gasteiz	Armentia	G6
Vitoria-Gasteiz	Ascarza	G6
Vitoria-Gasteiz	Bolívar	G6
Vitoria-Gasteiz	Castillo	G6
Vitoria-Gasteiz	Cerio	G6
Vitoria-Gasteiz	Elorriaga	G6
Vitoria-Gasteiz	Esquivel	G6
Vitoria-Gasteiz	Estarrona	G6
Vitoria-Gasteiz	Gamarra Menor	G6
Vitoria-Gasteiz	Gamiz	G6
Vitoria-Gasteiz	Gardelegui	G6
Vitoria-Gasteiz	Gomecha	G6
Vitoria-Gasteiz	Hueto Abajo	G6
Vitoria-Gasteiz	Ilarraza	G6
Vitoria-Gasteiz	Junguitu	G6
Vitoria-Gasteiz	Lasarte	G6
Vitoria-Gasteiz	Legarda	G6
Vitoria-Gasteiz	Lopidana	G6
Vitoria-Gasteiz	Lubiano	G6
Vitoria-Gasteiz	Mandojana	G6
Vitoria-Gasteiz	Margarita	G6

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Vitoria-Gasteiz	Martioda	G6
Vitoria-Gasteiz	Matauco	G6
Vitoria-Gasteiz	Mendiguren	G6
Vitoria-Gasteiz	Mendiola	G6
Vitoria-Gasteiz	Mendoza	G6
Vitoria-Gasteiz	Miñano Menor	G6
Vitoria-Gasteiz	Oreitia	G6
Vitoria-Gasteiz	Otazu	G6
Vitoria-Gasteiz	Retana	G6
Vitoria-Gasteiz	Subijana de Alava	G6
Vitoria-Gasteiz	Ullibarri-Arrazua	G6
Vitoria-Gasteiz	Ullibarri-Viña	G6
Vitoria-Gasteiz	Villafranca	G6
Vitoria-Gasteiz	Yurre	G6
Vitoria-Gasteiz	Zuazo de Vitoria	G6
Vitoria-Gasteiz	Zumelzu	G6
Vitoria-Gasteiz	Artaza de Foronda	G7
Vitoria-Gasteiz	Berrosteguieta	G7
Vitoria-Gasteiz	Hueto Arriba	G7
Vitoria-Gasteiz	Monasterioguren	G7
Vitoria-Gasteiz	Ullibarri de los Olleros	G7
Yécora/Iekora	Yécora	G3
Zalduondo	Zalduondo	G1
Zambrana	Berganzo	G5
Zambrana	Aisia	G5
Zambrana	Portilla	G5
Zambrana	Zambrana	G5
Zigoitia	Acosta	G5
Zigoitia	Apodaca	G5
Zigoitia	Berricano	G5
Zigoitia	Buruaga	G5
Zigoitia	Cestafe	G5
Zigoitia	Echagüen	G5
Zigoitia	Echavarri-Viña	G5
Zigoitia	Eribe	G5
Zigoitia	Gopegui	G5
Zigoitia	Larrinoa	G5
Zigoitia	Letona	G5
Zigoitia	Manurga	G5
Zigoitia	Mendarozqueta	G5
Zigoitia	Murua	G5
Zigoitia	Olano	G5
Zigoitia	Ondategui	G5
Zigoitia	Zaitegui	G5

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Araba		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Zigoitia	diseminados Zigoitia	G5
Zuia	Altube	G3
Zuia	Amezaga de Zuya	G3
Zuia	Aperregui	G3
Zuia	Ziorraga	G3
Zuia	Domaiquia	G3
Zuia	Guillerna	G3
Zuia	Jugo	G3
Zuia	Luquiano	G3
Zuia	Marquina	G3
Zuia	Sarria	G3
Zuia	Vitoriano	G3
Zuia	Zarate	G3
Zuia	Murguia	G4

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Abadiño	Guerediaga	G6
Abadiño	Gastelua	G7
Abadiño	Mendiola	G7
Abadiño	Urkiola	G7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Abanto	G6
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Balastera (La)	G6
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Calizas (Las)	G6
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Triano	G6
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	San Pedro	G6
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Picon	G7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Castaños (Los)	G7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Cortes (Las)	G7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Cotorrio	G7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Putxeta	G7
Ajangiz	Kanpantxu	G6
Ajangiz	Mendieta	G6
Alonsotegi	Irauregi	G6
Amorebieta-Etxano	Aldanas	G7
Amorebieta-Etxano	Autzagane	G7
Amorebieta-Etxano	Bernagoitia	G7
Amorebieta-Etxano	Etxano	G7
Amorebieta-Etxano	Euba	G7
Amorebieta-Etxano	Orobios	G7
Amoroto	Eleizalde	G3
Amoroto	Odiaga	G3
Amoroto	Ugaran	G3
Amoroto	Urrutia	G3
Arakaldo	Arakaldo	G5
Arantzazu	Zelaia	G3
Arantzazu	Olarra	G3
Arantzazu	Arantzazugoiti	G3
Areatza	Launzain	G2
Areatza	Uparan	G2
Areatza	Areatza	G2
Arrankudiaga	Arene	G5
Arrankudiaga	Uribarri	G5
Arrankudiaga	Zuluaga	G5
Arrankudiaga	Aspiunza	G5
Arrankudiaga	Zollo-Elexalde	G5
Arratzu	Barroeta	G3
Arratzu	Barrutia	G3
Arratzu	Eleizalde	G3
Arratzu	Gorozika	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Arratzu	Loiola	G3
Arratzu	Monte	G3
Arratzu	Uarka	G3
Arratzu	Zabala-Belendiz	G3
Arratzu	Zubiate	G3
Arrieta	Agarre	G2
Arrieta	Jainko-Oleaga	G2
Arrieta	Libano	G2
Arrieta	Olatxua-Olabarri	G2
Arrigorriaga	Aguirre	G7
Artea	Elejabeitia	G2
Artea	Esparta	G2
Artea	Herriko Plaza	G2
Artea	Sarasola	G2
Artea	Ugarte	G2
Artea	Bildosola	G2
Artzentales	Gorgolas	G2
Artzentales	San Miguel de Linares	G2
Artzentales	Santa Cruz	G2
Artzentales	Traslaviña	G2
Artzentales	Traslosheros	G2
Atxondo	San Juan	G6
Atxondo	Arrazola	G7
Atxondo	Marzana	G7
Atxondo	Olazabal	G7
Atxondo	Santiago	G7
Aulesti	Aulesti	G2
Aulesti	Ibarrola	G2
Aulesti	Narea	G2
Aulesti	San Anton	G2
Aulesti	Zubero	G2
Aulesti	Goiherri	G2
Aulesti	Malats	G2
Aulesti	Urriola	G2
Bakio	Artzalde	G3
Bakio	Basigo	G3
Bakio	Goitisol	G3
Bakio	San Pelaio	G3
Bakio	Zubiaur	G3
Bakio	Bentalde	G4
Bakio	Urkizaur	G4
Balmaseda	Pandozales	G7
Balmaseda	Peñueco	G7
Barakaldo	Regato (El)	G7

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Barrika	Elejalde	G2
Barrika	Goierrri	G2
Bedia	Jauregi-yeuri	G6
Bedia	Barroeta	G7
Bedia	Ereño	G7
Bedia	Eroso-Ugarte	G7
Bedia	Ibarra	G7
Bedia	Murtatza	G7
Bermeo	Agirre	G3
Bermeo	Almike	G3
Bermeo	Arronategi	G3
Bermeo	Artike	G3
Bermeo	Demiku	G3
Bermeo	Mañu	G3
Bermeo	Ander Deuna	G3
Bermeo	Mikel Deuna	G3
Bermeo	Arene-Pelaio Deuna	G3
Berriatua	Asterrika	G5
Berriatua	Magdalena	G5
Berriatua	Mereludi	G5
Berriatua	Ribera	G5
Berriz	Andikoa	G6
Berriz	Murgoitio	G6
Berriz	Okango	G6
Berriz	San Lorenzo	G7
Berriz	Sarria	G7
Busturia	Altamira-San Cristobal	G2
Busturia	Axpe de Busturia	G2
Derio	San Antolin	G7
Derio	San Cristobal	G7
Derio	San Isidro	G7
Dima	Arostegieta	G2
Dima	Bargondia	G2
Dima	Intxaurbizkar	G2
Dima	Indusi	G2
Dima	Lamindao	G2
Dima	Oba	G2
Dima	Olazabal	G2
Dima	Ugarana	G2
Dima	Bikarregi	G2
Ea	Bedarona	G2
Ea	Ea	G2
Ea	Natxitua	G2
Elantxobe	Elantxobe	G2

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Elorrio	Gazteeta	G6
Elorrio	Leiz-Miota	G6
Elorrio	Lekerikas	G6
Elorrio	Mendraka	G6
Elorrio	Berrio-Aldape	G7
Elorrio	Berriozabal-Arabio	G7
Elorrio	Gazeta	G7
Elorrio	Igurria	G7
Elorrio	San Agustin	G7
Erandio	Erandio-Goikoa	G6
Erandio	Goiherri	G7
Ereño	Akorda-Bollar	G2
Ereño	Basetxeta-Atxoste	G2
Ereño	Elexalde-Zeeta	G2
Ereño	Gabika	G2
Errigoiti	Atxikas-Rekalde	G2
Errigoiti	Elaizalde-Olabarri	G2
Errigoiti	Metxikas	G2
Errigoiti	Errigoiti	G2
Etxebarria	Altzaa	G6
Etxebarria	Galartza	G6
Etxebarria	Erbera	G6
Etxebarria	Aulesti	G7
Etxebarria	Unamuntzaga	G7
Forua	Baldatika	G3
Forua	Arnotxerri	G3
Forua	Atxondoa	G3
Forua	Gaitoka	G3
Forua	Landaberde	G3
Forua	Urberuaga	G3
Forua	Elejalde Forua	G4
Fruiz	Alday	G2
Fruiz	Botiolas	G2
Fruiz	Mandaluniz	G2
Fruiz	Andeko	G2
Fruiz	Olalde	G2
Fruiz	Plakonalde	G2
Fruiz	Batiz	G2
Fruiz	Lotina	G2
Fruiz	Ugane	G2
Galdakao	Bekea	G7
Galdakao	Elejalde	G7
Galdakao	Gumuzio	G7
Galdames	Aceña (La)	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Galdames	Txabarri	G3
Galdames	Montellano	G3
Galdames	San Esteban/Doneztebe	G3
Galdames	San Pedro	G3
Gamiz-Fika	Elejalde	G1
Gamiz-Fika	Ergoien	G1
Gamiz-Fika	Ibarra	G1
Gamiz-Fika	Mendoza	G1
Garai	Garay (San Miguel)	G2
Garai	San Juan	G2
Garai	Santa Catalina	G2
Gatika	Butron	G3
Gatika	Gorordo	G3
Gatika	Igartua	G3
Gatika	Libarona	G3
Gatika	Ugarte	G3
Gatika	Urresti	G3
Gatika	Zurbano	G3
Gatika	Garai	G3
Gatika	Sertutxa	G4
Gautegiz Arteaga	Basetxeta	G2
Gautegiz Arteaga	Kanala	G2
Gautegiz Arteaga	Zelaieta	G2
Gautegiz Arteaga	Isla	G2
Gautegiz Arteaga	Rekalde	G2
Gernika-Lumo	Arana	G6
Gernika-Lumo	San Pedro de Lumo	G6
Gernika-Lumo	Zallo	G7
Gizaburuaga	Eguen	G5
Gizaburuaga	Lariz	G5
Gizaburuaga	Laxier	G5
Gizaburuaga	Okamika	G5
Gordexola	Iratzagorria	G2
Gordexola	Sandamendi	G2
Gordexola	Zaldu	G2
Gordexola	Zubiete	G2
Gorliz	Gandia Auzoa	G6
Gorliz	Uresarantze Auzoa	G6
Güeñes	Quadra (La)	G7
Güeñes	Zaramillo	G7
Ibarrangelu	Akorda	G2
Ibarrangelu	Ibarrangelu o Elejalde	G2
Igorre	Basauntz	G6
Igorre	San Juan	G6

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Igorre	Santa Lucia	G7
Igorre	Urkizu	G7
Ispaster	Barainka	G3
Ispaster	Kurtxiaga-Arropain	G3
Ispaster	Gardata-Artikas	G3
Ispaster	Ispaster-Elejalde	G3
Ispaster	Mendazona	G3
Ispaster	Solarte-Galette	G3
Ispaster	Soluanes	G3
Iurreta	Fauste	G6
Iurreta	Amatza	G6
Iurreta	Arandia	G6
Iurreta	San Andres	G6
Iurreta	Oromiño	G6
Iurreta	Gaztañatza	G6
Iurreta	Bakixa	G7
Iurreta	Goiuria	G7
Iurreta	Garaizar	G7
Iurreta	Orozqueta	G7
Iurreta	San Marko	G7
Iurreta	Santa Maña	G7
Izurtza	Izurtza	G7
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Ahedo	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Aldeacueva	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Ambasaguas	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Bernales	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Biañez	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Calera del Prado (La)	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Callejo (El)	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Cerca (La)	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Concha	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Herboso	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Lanzas Agudas	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Manzaneda de Biañez	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Matienzo	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Molinar	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Pando	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Paules	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Presa	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Ranero	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Rioseco	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	San Cipriano	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	San Esteban/Donzetebe	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Sangrices	G1

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Santecilla	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Sierra	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Soscaño	G1
Karrantza Harana/Valle de Carranza	Suceso (El)	G1
Kortezubi	Basondo	G2
Kortezubi	Elorriaga-Santa Ana	G2
Kortezubi	Kortezubi	G2
Kortezubi	Oma	G2
Lanestosa	Lanestosa	G2
Larrabetzu	Gaztelu	G2
Larrabetzu	Goikolegea	G2
Larrabetzu	Larrabetzu	G2
Laukiz	Jose Antonio Agirre	G2
Laukiz	Aurrekoetxe	G2
Laukiz	Mentxakaetas	G2
Laukiz	Mendiondo	G2
Laukiz	Elizalde	G2
Lemoiz	Andraka	G2
Lemoiz	Armintza	G2
Lemoiz	Gure-Mendi	G2
Lemoiz	Urizar	G2
Lezama	Goitioltza	G3
Lezama	Aretxalde	G4
Lezama	Garaioltza	G4
Loiu	Lauroeta	G6
Mallabia	Areitio	G6
Mallabia	Goita	G6
Mallabia	Berano Nagusi	G6
Mallabia	Mallabia	G6
Mallabia	Arandoño	G6
Mallabia	Gerea	G7
Mallabia	Osma	G7
Mallabia	Berano Txiki	G7
Mañaria	Mañaria	G5
Markina-Xemein	Amalloa	G3
Markina-Xemein	Barinaga	G3
Markina-Xemein	Ilunzar	G3
Markina-Xemein	Iturreta	G3
Markina-Xemein	Meabe	G3
Markina-Xemein	Ubilla-Urberuaga	G3
Maruri-Jatabe	Erbera	G2
Maruri-Jatabe	Ergoien	G2
Mendata	Albiz	G2
Mendata	Elejalde	G2

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Mendata	Marmiz	G2
Mendata	Olabe	G2
Mendexa	Zelaia	G2
Mendexa	Iturreta	G2
Mendexa	Leagi	G2
Mendexa	Likona	G2
Meñaka	Meñakabarrena	G2
Meñaka	Mesterika	G2
Meñaka	Emerando	G2
Meñaka	Ametza	G2
Morga	Andra Mari	G3
Morga	Eskerikas	G3
Morga	Meaka	G3
Morga	Meakaur	G3
Morga	Morgaondo	G3
Morga	Oñarte	G3
Morga	Gambe	G3
Mundaka	Arketas-Aranburu	G6
Mundaka	Portuondo-Basaran	G7
Mungia	Atxuri	G6
Mungia	Billela	G6
Mungia	Iturribalzaga	G6
Mungia	Larrauri	G6
Mungia	Basozabal	G6
Mungia	Elgezabal	G6
Mungia	Emerando	G7
Mungia	Markaida	G7
Mungia	Maurolas	G7
Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitz-	Munitibar	G2
Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitz-	Berreño	G2
Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitz-	Gerrika	G2
Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitz-	Gerrickaitz	G2
Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitz-	Totorika	G2
Murueta	Murueta	G5
Muskiz	Cobaron (El)	G6
Muskiz	Rigada (La)	G6
Muskiz	Santelices	G7
Muxika	Gorozika	G3
Muxika	Ibarruri	G3
Muxika	San Roman	G3
Muxika	Usparitxa	G3
Muxika	Ugarte	G4
Nabarniz	Elejalde	G2
Nabarniz	Ikazurieta	G2

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Nabarniz	Intxaurraga	G2
Nabarniz	Lekerika	G2
Nabarniz	Merika	G2
Nabarniz	Uribarri-Zabaleta	G2
Orozko	Arbaiza	G3
Orozko	Bengoetxea	G3
Orozko	Gallartu	G3
Orozko	Ibarra	G3
Orozko	Murueta	G3
Orozko	Arteaga-San Martin	G3
Orozko	Urigoiti	G3
Ortuella	Nocedal	G6
Ortuella	Orconera (La)	G6
Ortuella	Triano	G6
Otxandio	Anteparaluceta	G6
Otxandio	Mekoleta	G7
Plentzia	Saratxaga	G6
Santurtzi	Villar (El)	G6
Sondika	Izartza	G7
Sopuerta	Alen	G2
Sopuerta	Arenao (El)	G2
Sopuerta	Avellaneda	G2
Sopuerta	Barrietas (Las)	G2
Sopuerta	Beci	G2
Sopuerta	Castaño (El)	G2
Sopuerta	Jarralta	G2
Sopuerta	Mercadillo	G2
Sopuerta	Muñecas (Las)	G2
Sopuerta	Ribas (Las)	G2
Sopuerta	Baluga (La)	G2
Sopuerta	San Martin de Carral	G2
Sukarrieta	Kanala	G7
Sukarrieta	Sukarrieta	G7
Sukarrieta	Txatxarramendi	G7
Trucios-Turtzioz	Cueto	G2
Trucios-Turtzioz	Gordon	G2
Trucios-Turtzioz	Iglesia (La)	G2
Trucios-Turtzioz	Pando	G2
Ubide	San Juan	G1
Ubide	Magdalena	G1
Ugao-Miraballes	Markio	G7
Urduliz	Dobaran	G2
Urduliz	Elortza	G2
Urduliz	Mendiondo	G2

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Urduliz	Zalbides	G2
Urduña/Orduña	Belandia	G2
Urduña/Orduña	Lendoño de Abajo	G2
Urduña/Orduña	Lendoño de Arriba	G2
Urduña/Orduña	Mendeika	G2
Urduña/Orduña	Villaño	G2
Valle de Trápaga-Trapagaran	Arboleda (La)	G6
Valle de Trápaga-Trapagaran	Parcocha-Barrionuevo	G6
Valle de Trápaga-Trapagaran	Durañona	G7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Matamoros-Burzaco	G7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Reineta (La)	G7
Zaldibar	Goierri	G6
Zaldibar	Eitzaga	G7
Zaldibar	Gatzaga	G7
Zalla	Ocharan	G6
Zalla	Herrera (La)	G7
Zalla	Sollano-Llantada	G7
Zamudio	Geldos	G7
Zamudio	San Antolin	G7
Zaratamo	Arcocha	G7
Zaratamo	Burbustu-Altamira	G7
Zaratamo	Gutiolo	G7
Zaratamo	Zaratamo	G7
Zeanuri	Altzusta	G3
Zeanuri	Altzuaga	G3
Zeanuri	Asterria	G3
Zeanuri	Ibarguen	G3
Zeanuri	Ipiñaburu	G3
Zeanuri	Otsemendi	G3
Zeanuri	Undurraga	G3
Zeanuri	Uribe	G3
Zeanuri	Plaza (La)	G4
Zeberio	Amezola	G2
Zeberio	Arkulanda	G2
Zeberio	Aresandiaga	G2
Zeberio	Argiñano	G2
Zeberio	Arltza-Olatzar	G2
Zeberio	Ermitabarri-Ibarra	G2
Zeberio	Gezala	G2
Zeberio	Solatxi	G2
Zeberio	Uriondo	G2
Zeberio	Zubialde	G2
Zierbena	Arena (La)	G6
Zierbena	Kardeo	G6

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Bizkaia		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Zierbena	San Mames	G6
Zierbena	Valle	G6
Ziortza-Bolivar	Arta	G3
Ziortza-Bolivar	Bolibar	G3
Ziortza-Bolivar	Goierria-Ziortza	G3
Ziortza-Bolivar	Zeinka-Ziarregi	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Gipuzkoa		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Abaltzisketa	Abaltzisketa	G2
Aduna	Aduna	G7
Aia	Altzola	G3
Aia	Andatza	G3
Aia	Elkano	G3
Aia	Iruretaegia	G3
Aia	Laurgain	G3
Aia	Olaskoegia	G3
Aia	Santio Erreka	G3
Aia	Urdaneta	G3
Aia	Arrutiegia	G3
Aia	Etzetaballa	G3
Aia	Kurpidea	G3
Aia	Aia	G4
Aizarnazabal	Aizarnazabal	G6
Aizarnazabal	Etxabe	G6
Aizarnazabal	Mendi-txiki (Mugitzagaina)	G6
Aizarnazabal	Zehatz (Saiatz)	G6
Albiztur	Albiztur	G3
Alegia	Errotalde	G7
Alegia	Languurrealdea	G7
Alkiza	Alkiza	G1
Altzaga	Altzaga	G2
Altzo	Altzo	G5
Amezketeta	N S del Rosario Ugarte	G3
Amezketeta	Ergoiena	G3
Amezketeta	Amezketeta	G4
Andoain	Buruntza	G6
Andoain	Goiburu edo San Esteban	G6
Andoain	Leizotz	G7
Antzuola	Antzuola-resto	G7
Arama	Arama	G2
Aretxabaleta	Aozaratza	G6
Aretxabaleta	Arkarazo	G6
Aretxabaleta	Areantza	G6
Aretxabaleta	Etxebarri	G6
Aretxabaleta	Galartza	G6
Aretxabaleta	Goroeta	G7
Aretxabaleta	Izurieta	G7
Aretxabaleta	Larrino	G7
Aretxabaleta	Oro	G7
Arrasate/Mondragón	Bedoña	G6
Arrasate/Mondragón	Udala	G7

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Gipuzkoa		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Arrasate/Mondragón	Meatzerreka	G7
Asteasu	Beballara	G3
Asteasu	Elizmendi	G3
Asteasu	Errekaballara	G3
Asteasu	Goiballara	G3
Asteasu	Upazan	G3
Astigarraga	Santiagomendi	G7
Ataun	Aia	G2
Ataun	San Gregorio	G2
Ataun	Arteaga-San Martin	G2
Azkoitia	Izarraitz	G6
Azkoitia	Arrieta-Mendi	G7
Azkoitia	Ormaola-Mendi	G7
Azpeitia	Nuarbe	G7
Azpeitia	Izarraitz	G7
Azpeitia	Odria	G7
Azpeitia	Eizagirre	G7
Azpeitia	Aratz Erreka	G7
Azpeitia	Elosiaga	G7
Baliarrain	Baliarrain	G3
Beasain	Loinatz	G6
Beasain	Ugartemendi	G6
Beasain	Matxinbenta	G7
Beasain	Arriaran	G7
Beasain	Astigarreta	G7
Beasain	Garin	G7
Beasain	Beasainmendi	G7
Beizama	Beizama	G1
Belauntza	Belauntza	G6
Berastegi	Eldua	G3
Berastegi	Berastegi	G4
Bergara	Ubera	G6
Bergara	Angiozar	G7
Bergara	Basalgo	G7
Bergara	Elosua	G7
Bergara	Osintxu	G7
Bergara	Elorregi	G7
Berrobi	Berrobi	G4
Bidegoian	Goiatz	G3
Bidegoian	Bidania	G4
Deba	Itziar	G6
Deba	Lastur	G7
Donostia-San Sebastián	Landarbaso	G7
Donostia-San Sebastián	Zubieta	G7

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Gipuzkoa		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Eibar	Aginaga	G7
Eibar	Arrate	G7
Elduain	Elduain	G3
Elgeta	Elgeta resto	G7
Elgoibar	San Pedro	G6
Elgoibar	San Lorenzo	G7
Elgoibar	San Miguel	G7
Errezil	Artzailuz	G3
Errezil	Ezama	G3
Errezil	Ibarbia	G3
Errezil	Letea	G3
Errezil	Errezil	G3
Errezil	Erdoizta	G3
Errezil	Santa Marina	G3
Eskoriatza	Gellao	G6
Eskoriatza	Mendiola	G6
Eskoriatza	Apotzaga	G7
Eskoriatza	Bolibar	G7
Eskoriatza	Marin	G7
Eskoriatza	Mazmela	G7
Eskoriatza	Zarimutz	G7
Ezkio-Itsaso	Itsaso-Alegia	G5
Ezkio-Itsaso	Ezkio	G5
Ezkio-Itsaso	Itsaso	G5
Ezkio-Itsaso	Matximenta	G5
Ezkio-Itsaso	Mandubia	G5
Ezkio-Itsaso	Santa Lutzi-Anduaga	G5
Gabiria	Aztiria	G3
Gabiria	Gabiria	G4
Gaintza	Gainza	G2
Gaztelu	Gaztelu	G1
Getaria	Askizu	G3
Getaria	Eitzaga	G3
Getaria	Meagas	G3
Getaria	San Prudentzio	G3
Hernani	Jauregi	G6
Hernani	Martindegi	G6
Hernani	Osiñaga	G6
Hernani	Santa Barbara	G6
Hernani	Ereñozu	G7
Hernani	Pagoaga	G7
Hernalde	Hernalde	G2
Hondarribia	Montaña	G7
Idiazabal	Ursuaran	G3

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Gipuzkoa		
Udalerría	Erakundea	Landa-izaera
Ikaztegieta	Ikaztegieta	G6
Irun	Bidasoa	G7
Itsasondo	Itsasondo	G7
Larraul	Larraul	G3
Lazkao	Lazkaomendi	G7
Lazkao	Zubierreka	G7
Leaburu	Txarama	G3
Leaburu	Leaburu	G3
Legazpi	Brinkola	G7
Legazpi	Telleriarte	G7
Leintz-Gatzaga	Leintz-Gatzaga	G2
Lizartza	Lizartza	G2
Mendaro	Azpilgoeta	G7
Mendaro	Garagarza	G7
Mendaro	Mendarozabal	G7
Mendaro	Plaza	G7
Mutiloa	Mutiloa	G3
Mutriku	Astigarribia	G2
Mutriku	Artzain Erreka	G2
Mutriku	Galdona	G2
Mutriku	Ibiri	G2
Mutriku	Laranga	G2
Mutriku	Mijoa	G2
Mutriku	Mizkia	G2
Mutriku	Olabarrieta	G2
Mutriku	Olatz	G2
Oiartzun	Ergoien	G6
Oiartzun	Iturriotz	G6
Oiartzun	Arditurri	G7
Olaberria	Olaberria	G6
Oñati	Garagaltza	G6
Oñati	Lezesarri	G6
Oñati	Murguia	G6
Oñati	Uribarri	G6
Oñati	Arantzazu	G7
Oñati	Araotz	G7
Oñati	Berezaio	G7
Oñati	Garibai	G7
Oñati	Larraña	G7
Oñati	Olabarrieta	G7
Oñati	Urruxola	G7
Oñati	Zañartu	G7
Oñati	Zubillaga	G7
Oñati	Goribar	G7

2014ko urriaren 1a, asteazkena

Gipuzkoa		
Udalerrria	Erakundea	Landa-izaera
Orendain	Orendain	G3
Orexa	Orexa	G3
Segura	Segura	G7
Soraluze-Placencia de las Armas	San Andrés	G7
Soraluze-Placencia de las Armas	Txurruka	G7
Soraluze-Placencia de las Armas	Ezozia	G7
Tolosa	Montezkue	G6
Tolosa	Aldaba	G7
Tolosa	Auzotxikia	G7
Tolosa	Bedaio	G7
Tolosa	San Esteban/Doneztebe	G7
Tolosa	Santa Luzi	G7
Tolosa	Urkizu	G7
Tolosa	Usabal	G7
Urnietea	Oztaran	G7
Urnietea	Lategi	G7
Urnietea	Ergoien	G7
Urnietea	Goiburu	G7
Usurbil	Aginaga	G6
Usurbil	Zubieta	G6
Usurbil	Txiki-Erdi	G7
Villabona	Amasa	G7
Zarautz	Aitze	G6
Zarautz	Elkano	G6
Zarautz	Urteta	G6
Zegama	Arrietas	G2
Zegama	Barren-Aldea	G2
Zegama	Zegama	G2
Zegama	Goialdea	G2
Zegama	Olaran	G2
Zerain	Zerain	G2
Zestoa	Aizarna	G3
Zestoa	Arroa-Goikoa	G3
Zestoa	Iraeta	G3
Zestoa	Endoia	G3
Zestoa	Lasao	G3
Zizurkil	Zizurkil	G4
Zumaia	Oikia	G6
Zumaia	Artadi	G6
Zumarraga	Aginaga	G7